UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v tăng cường công tác

bảo vệ bí mật nhà nước

  Kính gửi:

- Chánh Văn phòng; Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở.

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Văn bản số 659/VP-NCKTGS ngày 30/01/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố về việc tăng cường công tác bảo vệ bí mật nhà nước (văn

bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực

hiện các công việc sau:

1. Thực hiện nghiêm các ý kiến chỉ đạo của Thường trực Thành ủy tại Văn

bản số 1176-CV/TU ngày 11/01/2024 về việc tăng cường công tác bảo vệ bí mật

nhà nước (gửi kèm theo); bám sát các yêu cầu nhiệm vụ, thực hiện có hiệu quả Kế

hoạch số 03/KH-BCĐ ngày 08/01/2024 của Ban Chỉ đạo bảo vệ bí mật nhà nước

thành phố về hoạt động của Ban Chỉ đạo bảo vệ bí mật nhà nước thành phố năm

2024 và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn có liên quan; báo cáo, đề xuất Sở Giáo

dục và Đào tạo những vấn đề phát sinh vượt thẩm quyền.

2. Giao Văn phòng Sở - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo bảo vệ bí mật

nhà nước cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Khẩn trương phối hợp cơ quan tham mưu của Công an thành phố tổ chức

hội nghị tập huấn chuyên sâu Luật Bảo vệ - Bí mật nhà nước và các văn bản hướng

dẫn thi hành cho toàn thể cán bộ, đảng viên cơ quan Sở, Thủ trưởng các đơn vị

nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm và nghiệp vụ trong công tác bảo vệ

bí mật nhà nước (hoàn thành trước tháng 6/2024).

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện;

- Tổng hợp báo cáo, đề xuất của các đơn vị báo cáo Ban Giám đốc theo quy

định.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

	bookmark3
	bookmark5
	bookmark4

		2024-02-01T15:25:01+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T15:35:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T15:35:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T15:35:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T15:35:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!